
1 

 

 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               27 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 499 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της προμήθειας «Δαπάνες διατροφής για το Πρόγραμμα «Νέα Γεωργία Νέα 
Γενιά»»  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     496/ 2021 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

203 του Ν.4555/2018 (Α’133) 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 

4) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008  

5) Την αναγκαιότητα για την προμήθεια «Δαπάνες διατροφής για το Πρόγραμμα «Νέα 

Γεωργία Νέα Γενιά»»  

6) Το υπ’ αριθμ. 13681/02-12-2021 21REQ009719730 2021-12-10 πρωτογενές αίτημα του 

Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 

7) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αρ. 

860/2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με ΑΔΑ 96ΕΟΩ6Ι-Β0Γ 

8) Την 100/2021 Απόφαση Ο.Ε. με ΑΔΑ ΨΝΖΖΩ6Ι-ΛΘ1 

9) Την 132/2021 Απόφαση Δ.Σ. με ΑΔΑ 6Ξ7ΥΩ6Ι-ΝΑΥ για την εγγραφή του ΚΑ: 02.00.6162.05 

στον προϋπολογισμό τρέχοντος έτους του Δήμου  

10) Την με αρ. πρωτ. 14460/17-12-2021 21PROC009791872 2021-12-21 Πρόσκληση του Δήμου 

μας προς τον προμηθευτή Φουκαλά Στυλιανή 

11) Την υποβληθείσα προσφορά του προμηθευτή με αρ. πρωτ. 14680/23.12.2021 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «Δαπάνες διατροφής για το 

Πρόγραμμα «Νέα Γεωργία Νέα Γενιά»» εκτιμώμενης αξίας για την υπηρεσία της διατροφής 

εξακοσίων δεκαπέντε ευρώ (440,00€) χωρίς Φ.Π.Α. 13% για την υπηρεσία της διατροφής, με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της προμήθειας «Δαπάνες 

διατροφής για το Πρόγραμμα «Νέα Γεωργία Νέα Γενιά»», ως ακολούθως: 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

 



ΑΔΑ: ΩΑΔ3Ω6Ι-2ΓΑ



2 

 

 

 

Η περιγραφή αυτή αφορά την ανάθεση της προμήθειας ειδών διατροφής για την κάλυψη των αναγκών 

των συμμετεχόντων στα εκπαιδευτικά σεμινάρια του προγράμματος επαγγελματικής κατάρτισης και 

συμβουλευτικής ενηλίκων του προγράμματος «Νέα Γεωργία Νέα Γενιά». 

Ο Δήμος Αγιάς σε συνεργασία με τον Οργανισμό «Νέα Γεωργία Νέα Γενιά», και τον Αγροτικό 

Συνεταιρισμό Παραγωγής Εμπορίας Αγροτικών Προϊόντων Μελιβοίας «Η ΑΘΑΝΑΤΗ» υλοποιεί την 

πρόταση «ΕΠΕΝΔΥΟΥΜΕ ΣΤΗ ΜΑΘΗΣΗ -ΣΤΗΡΙΖΟΥΜΕ ΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ – ΧΤΙΖΟΥΜΕ ΕΝΑ 

ΒΙΩΣΙΜΟ ΜΕΛΛΟΝ _ WE INVEST IN LEARNING - SUPPORT YOUNG PEOPLE – BUILD A 

SUSTAINABLE FUTURE» που υποβλήθηκε από τον Δήμο Αγιάς στα πλαίσια του προγράμματος 

«Νέα Γεωργία για την Νέα Γενιά» (“NeAGen Program”). Διοργανώτρια αρχή του προγράμματος είναι η 

αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία «Νέα Γεωργία Νέα Γενιά, Αστική Μη Κερδοσκοπική 

Εταιρία» με την υποστήριξη του Κοινωφελούς Ιδρύματος Σταύρος Νιάρχος (ΙΣΝ) . 

Συντονιστής φορέας υλοποίησης του έργου είναι ο Δήμος Αγιάς. Η διάρκεια του έργου είναι 12 μήνες 

και διεξάγεται στον Δήμο Αγιάς. 

Στόχος του έργου είναι να ανταποκριθεί στις ανάγκες των νέων αγροτών που διαμένουν σε μη-

προνομιούχες περιοχές και να τους δώσει τη δυνατότητα να αποκτήσουν νέες δεξιότητες και να 

μυηθούν σε καινοτόμες μεθόδους παραγωγής. Μέσω αυτής της εκπαιδευτικής διαδικασίας 

δημιουργούνται οι προϋποθέσεις για να ασκήσουν οικονομική δραστηριότητα τον τόπο καταγωγής 

τους και να θέσουν τις βάσεις για ένα βιώσιμο μέλλον. 

Το έργο αποτελείται από 2 Άξονες: 

Άξονας 1ος: «Φυτοπροστασία – Σύγχρονοι , καινοτόμοι και οικολογικοί τρόποι για την καταπολέμηση 

των ασθενειών της καστανιάς». 

Άξονας 2ος: «Σύγχρονες μέθοδοι παραγωγής, πιστοποίησης, συσκευασίας και προώθησης των 

τοπικών αγροτικών προϊόντων». 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

 

Α/Α 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

Μον. 

Μέτρ. 

 

ΠΟΣΟ 

ΤΗΤΑ 

 

ΤΙΜΗ 

 ΜΟΝ. 

 

 

ΔΑΠΑΝΗ 

1. 
Δαπάνες διατροφής για το Πρόγραμμα «Νέα 

Γεωργία Νέα Γενιά» 
Κατ’ αποκ. 1 440,00 440,00 

    Σύνολο               440,00 

    Φ.Π.Α 13%                  57,20 

           Γενικό Σύνολο 497,20 

 

 Γ. Αναθέτουμε την διενέργεια της προμήθειας «Δαπάνες διατροφής για το Πρόγραμμα 

«Νέα Γεωργία για τη Νέα Γενιά»» όπως ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, 

στην Φουκαλά Στυλιανή, επάγγελμα: Αρτοποιό, με επαγγελματική έδρα επί της οδού Ευστρατιάδου 



ΑΔΑ: ΩΑΔ3Ω6Ι-2ΓΑ



3 

 

 

29, Αγιά, Τ.Κ 40003, με Α.Φ.Μ: 041459857, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, έναντι του ποσού των τετρακοσίων 

σαράντα ευρώ (440,00€), πλέον Φ.Π.Α. 13%. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6162.05 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 31/12/2021 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 

 

 



ΑΔΑ: ΩΑΔ3Ω6Ι-2ΓΑ


		2021-12-27T14:20:49+0200


		2021-12-30T03:28:32+0200
	Athens




